各   位

明治国際医療大学

学 長

桂シャトルバス減便に伴う運行ダイヤの改正について（お知らせ）

この度、大学「桂シャトルバス」運行業務の委託先である京阪京都交通株式会社より、

昨今の運送業界全体における深刻な運転手不足、働き方改革における 2024 年問題（自動

車運転者の労働時間等の改善のための基準改正）の影響により、従来の運転手２名体制で

の事業継続が困難であると判断され、桂シャトルバス減便の申し出がありました。

 つきましては、令和６年４月以降は下記のとおりダイヤを改正し運行することとなりま

したので、お知らせいたします。

 学生及び教職員の皆様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１．ダイヤ改正日  令和６年４月８日（月）

２．バス時刻表（改正後）

停留所 ①  ②

桂駅東口 8:05 11:30

ＪＲ桂川駅前 8:11 11:36

境谷大橋 8:23 11:46

明治国際医療大学 9:13 12:33

停留所 ③  ④

明治国際医療大学 13:30 17:00

境谷大橋 14:12 17:42

ＪＲ桂川駅前 14:22 17:52

桂駅東口 14:30 18:00

※園部シャトルバスについてはダイヤの変更はございません。